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ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА

развития канализационного хозяйства ООО «СТОК» на 2014-2016г.
	№

п/п
	Наименование

мероприятия/

адрес объекта
	Ед.

изм.
	Цели реализации мероприятия
	Объемные

показатели
	Реализация

мероприятий по годам, ед. изм.
	Финансовые

потребности

всего,

тыс. руб.
	Реализация

мероприятий по годам,

тыс. руб.

	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Инвестиционный проект по повышению качества товаров и услуг, улучшению экологической ситуации

	1.1.
	Увеличение степени автоматизации КНС№2, 3, 4 г.Жуковка -прокладка оптоволоконного кабеля от КНС№2, 3, 4 для включения данных канализационных насосных станций в общую централизованную диспетчерскую сеть; устройство системы бесперебойного энергоснабжения объектов. Монтаж затвора с электроприводом на КНС №2.
	1 КНС
	- повышение надёжности и качества связи между производственными объектами и диспетчерским пультом управления;

- снижение производственных затрат (фонд заработной платы обслуживающего и дежурного персонала);

- повышение надёжности работы оборудования за счёт исключения влияния «человеческого фактора» на работу системы.
	3
	1
	2
	
	1200
	400
	800
	

	1.2.
	Замена 2-х насосов на КНС №3 в г. Жуковка, на насосы СД 160-45 б с большей производительностью.
	1 насос
	- увеличение степени санитарно-технической надежности; повышение производительности работы оборудования и снижение затрат на электроэнергию.
	2
	2
	
	
	220
	220
	
	

	1.3.
	Замена участка напорного коллектора в г.Жуковка от линии ЛЭП 10кВ до очистных сооружений ООО «Септик».
	м.п.
	-повышение качества предоставляемых услуг населению, по обеспечению надёжного, бесперебойного водоотведения.

- повышение надёжности работы сетей;

- снижение эксплуатационных затрат;

- улучшение экологической обстановки.
	600
	
	
	600
	1600
	
	
	1600

	Всего инвестиций за период, в т.ч.
	
	
	
	
	
	
	3020
	620
	800
	1600

	Собственные средства, из них
	
	
	
	
	
	
	3020
	620
	800
	1600

	Прибыль, направляемая на инвестиции
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Амортизация
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие собственные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Привлеченные средства
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Заемные средства кредитных организаций
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Бюджетные средства, из них
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	бюджет субъекта Российской Федерации
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	бюджет муниципального образования
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Средства внебюджетных фондов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие средства
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Инвестиционный проект по подключению строящихся (реконструируемых) объектов

	Всего инвестиций за период, в т.ч.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Собственные средства, из них
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Прибыль, направляемая на инвестиции
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Амортизация
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие собственные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Привлеченные средства
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Заемные средства кредитных организаций
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Бюджетные средства, из них
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	бюджет субъекта Российской Федерации
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	бюджет муниципального образования
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Средства внебюджетных фондов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие средства
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